1

ESTADO DE PERNAMBUCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

 EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

A Prefeitura de Parnamirim - PE, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Doutor

Miguel, 22 – Centro CEP: 56.163-000, neste ato representada pelo Prefeito Municipal,

Senhor FERDINANDO LIMA DE CARVALHO, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - PESSOA COM DEFICIÊNCIA E

CONDIÇÕES ESPECIAIS, em termos das cláusulas previstas no Edital do Concurso

Púbico N.º 001/2022, conforme segue adiante:

Art. 1° - PESSOA COM DEFICIÊNCIA:

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO

269006730 ANA LUISA DE CARVALHO

SOUZA

ENFERMEIRO DEFERIDO

269006733 ANA LUISA DE CARVALHO

SOUZA

AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE - UBS LEOPOLDINA -

MICROAREA 11

DEFERIDO

269006039 ANDRELUCIA SILVA

DELMONDES

PROFESSOR COM

LICENCIATURA PLENA EM

LETRAS COM INGLÊS

DEFERIDO

269002118 ANIERI DAMARIS ALVES DE

CARVALHO

TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO

269004267 AURIELIA COELHO ISAQUE

FLORIANO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL

DEFERIDO

269004267 AURIELIA COELHO ISAQUE

FLORIANO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL

DEFERIDO

269007056 CIRONEIDE MARIA DA SILVA PROFESSOR ENSINO

FUNDAMENTAL –SÉRIES

INICIAIS

DEFERIDO

269008743 CLAUDIANA FRANCELINA

FERREIRA

PROFESSOR COM

LICENCIATURA PLENA EM

LETRAS COM INGLÊS

DEFERIDO

269005590 DENIA VIRGINIA PRADO

SALMERON

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL

DEFERIDO

269012273 DIANA SOBREIRA DE

MENEZES

PROFESSOR ENSINO

FUNDAMENTAL –SÉRIES

INICIAIS

DEFERIDO

269005871 EDILANIA CRISTINA SALES

GONCALVES

PROFESSOR LICENCIATURA

PLENA EM LETRAS -

PORTUGUÊS

DEFERIDO

269003152 EMANOEL SILVA CARVALHO PROFESSOR COM

LICENCIATURA PLENA EM

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E

FÍSICA

DEFERIDO

2

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO

269002436 FRANCISCO NATANAEL

MIRANDA ALENCAR

ENFERMEIRO DEFERIDO

269005711 IRLANIA BEZERRA DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO

269007635 LUCIO RICARDO DOS SANTOS PROFESSOR ENSINO

FUNDAMENTAL –SÉRIES

INICIAIS

DEFERIDO

269006488 LUIZ CARLOS FERNANDES DA

SILVA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL

DEFERIDO

269006488 LUIZ CARLOS FERNANDES DA

SILVA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL

DEFERIDO

269006955 MARIA DO SOCORRO LIMA

DE OLIVEIRA MACEDO

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL DEFERIDO

269001235 MARIA ZENAIDE GOMES DE

MENEZES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL

DEFERIDO

269006457 MARILLIA TANZI CUIDADOR EDUCACIONAL DEFERIDO

269003468 MARISTELA ALMERINDA DOS

REIS SANTOS

TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO

269003468 MARISTELA ALMERINDA DOS

REIS SANTOS

TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO

269006688 MISLENE WANESSA

FERREIRA DE SA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL

DEFERIDO

269002523 NATALIA DE OLIVEIRA SILVA

RODRIGUES

ENFERMEIRO DEFERIDO

269000767 PAULA FERNANDA GOMES

EVANGELISTA SA

CUIDADOR EDUCACIONAL DEFERIDO

269000783 PAULA FERNANDA GOMES

EVANGELISTA SA

CUIDADOR EDUCACIONAL DEFERIDO

269007105 RIVALDO ROCHA DA CRUZ AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

269005523 ROCHELLY ADNA LOPES DA

SILVA

FISIOTERAPEUTA DEFERIDO

269003838 SUSIANE DE ARAUJO SILVA ASSISTENTE SOCIAL DEFERIDO

Art. 2° - ATENDIMENTO ESPECIAL:

INS. NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO

269001420 SIMONE FREIRE CLEMENTINO PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO

INFANTIL

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO(AUTO

RIZAÇÃO PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

269002118 ANIERI DAMARIS ALVES DE

CARVALHO

TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

LEDOR | TEMPO

ADICIONAL

DEFERIDO

269002170 PAULA STEPHANE DE SOUZA

LIMA DOS SANTOS

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO

INFANTIL

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO(AUTO

RIZAÇÃO PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

3

INS. NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO

269002259 MARIA GILVANIR CICERA DE

SOUZA

PROFESSOR COM

LICENCIATURA

PLENA EM

HISTÓRIA

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO(AUTO

RIZAÇÃO PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

269002690 ROSILEIDE ALBERTINA DE

OLIVEIRA BARROS

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO

INFANTIL

PROVA AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

269002721 LARYSSA ELYDYANNE DE

OLIVEIRA BARROS

MÉDICO PROVA AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

269002796 ANNY KAROLINE SIMAO DOS

SANTOS

PROFESSOR COM

LICENCIATURA

PLENA EM

GEOGRAFIA

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO(AUTO

RIZAÇÃO PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

269003605 TAISE APARECIDA RAMOS DE

SOUSA

PROFESSOR

ENSINO

FUNDAMENTAL –

SÉRIES INICIAIS

MESA E CADEIRA

SEPARADAS

DEFERIDO

269004319 RAYLA ALANE DA SILVA

SASALES

TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO(AUTO

RIZAÇÃO PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

269004550 ARY WITTOR FREIRE

MIRANDA ANGELIM AGRA

ENFERMEIRO PROVA AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

269004627 JOSIANE FREIRE DE CASTRO

AGRA

PROFESSOR COM

LICENCIATURA

PLENA EM

HISTÓRIA

PROVA AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

269005523 ROCHELLY ADNA LOPES DA

SILVA

FISIOTERAPEUTA PROVA AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

269005575 FRANCISCA ERILENE BATISTA

MIRANDA LUSTOSA

ASSISTENTE

SOCIAL

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO(AUTO

RIZAÇÃO PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

269005814 ALANNY DE ARAULO DUARTE PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO

INFANTIL

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO(AUTO

RIZAÇÃO PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

269006046 ANTONIO NIVALDO LUZ DA

SILVA

PROFESSOR DE AEE

– ATENDIMENTO

DE EDUCAÇÃO

ESPECIAL

INTÉRPRETE EM

LIBRAS

INDEFERIDO:

NÃO ENVIOU

LAUDO

MÉDICO

4

INS. NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO

269006536 JOSE MARCELO BATISTA

ANDRADE

TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

PROVA AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

269006730 ANA LUISA DE CARVALHO

SOUZA

ENFERMEIRO PROVA AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

269006733 ANA LUISA DE CARVALHO

SOUZA

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE - UBS

LEOPOLDINA -

MICROAREA 11

PROVA AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

269006955 MARIA DO SOCORRO LIMA DE

OLIVEIRA MACEDO

AUXILIAR DE

SAÚDE BUCAL

PROVA AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

269007079 DOMINGOS SAVIO DE BARROS

ALEIXO

PROFESSOR COM

LICENCIATURA

PLENA EM

HISTÓRIA

PROVA AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

269007309 JULIANA MUNIZ DE

CARVALHO ALENCAR COSTA

AGENTE

ADMINISTRATIVO

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO(AUTO

RIZAÇÃO PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

269007401 LUIZ FELIPE FERREIRA DA

SILVA

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE - UBS

CENTRO -

MICROAREA 5

PROVA AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-RESPOSTA

AMPLIADO | TEMPO

ADICIONAL

DEFERIDO

269007430 SABRINA HELLEN VIANA DE

CARVALHO

AGENTE

ADMINISTRATIVO

PROVA AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

269007519 AMANDA PAULA BARROS DE

CARVALHO

TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

MESA E CADEIRA

SEPARADAS

DEFERIDO

269007666 ALINE VIEIRA DA SILVA AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE - UBS

CENTRO -

MICROAREA 7

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO(AUTO

RIZAÇÃO PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

269007870 EVELINE NATALIA LOPES

CANTARELLI SOUZA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO

INFANTIL

PROVA AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

269007927 ANTONIA PATRICIA DA SILVA AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE - UBS

LEOPOLDINA -

MICROAREA 11

PROVA AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

269008533 FRANCISCA DAYANE DA

SILVA

PROFESSOR COM

LICENCIATURA

MESA E CADEIRA

SEPARADAS

DEFERIDO

5

INS. NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO

PLENA EM

CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS E

FÍSICA

269008538 MARIA DAMIANA CINDOR

PEREIRA

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE - UBS

BARRO -

MICROAREA 17

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO(AUTO

RIZAÇÃO PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

269008604 LAIS CRISTINA DE SA

FERREIRA

ENFERMEIRO SALA PARA

AMAMENTAÇÃO(AUTO

RIZAÇÃO PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

269008646 JULIANA MUNIZ DE

CARVALHO

ASSISTENTE

SOCIAL

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO(AUTO

RIZAÇÃO PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

269008720 ANA PATRICIA DAVID DE

OLIVEIRA

PROFESSOR COM

LICENCIATURA

PLENA EM

CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS E

FÍSICA

PROVA AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

269009721 NACYARA CAMPOS PEIXOTO

AGRA

AGRÔNOMO SALA PARA

AMAMENTAÇÃO(AUTO

RIZAÇÃO PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

269009829 CARLA CLENIA MUNIZ ENFERMEIRO SALA PARA

AMAMENTAÇÃO(AUTO

RIZAÇÃO PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

269010129 MARIA DO SOCORRO GOMES

FILHA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO

INFANTIL

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO(AUTO

RIZAÇÃO PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

269010256 MAYANA MYKAELY FARIAS

PEIXOTO

ASSISTENTE

SOCIAL

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO(AUTO

RIZAÇÃO PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

269011444 FERNANDA DELLIS LOPES

LARANJEIRA

BIOMÉDICO SALA PARA

AMAMENTAÇÃO(AUTO

RIZAÇÃO PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

269011630 RAUL MAYCON NEVES DO

NASCIMENTO

AGENTE

ADMINISTRATIVO

PROVA AMPLIADA

(FONTE 24) COM

DEFERIDO

6

INS. NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO

CARTÃO-RESPOSTA

AMPLIADO

269012062 CICERA MARIA DOS SANTOS PROFESSOR

ENSINO

FUNDAMENTAL –

SÉRIES INICIAIS

PROVA AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

Fortaleza-CE, 25 de outubro de 2022